tissimum erit. Vid. Annal. Vratisl. 1717, M. Aug.
p. 185. Neque in iugis prophylacticis remediis,
si recte rem aestimemus, pretium statuendum erit.
Licet enim *castratos*, eunuchi, castrati, aut quibus
recens natis, notabilis pro ratione virium sanguinis
copia ex umbilico reselecto evacuatur, juxta RIO-
LANUM à variolis aique morbillis immunes
vulgo censemur. Ac tametsi anodynus multi cum
WARNETIO (vid. Annal. Vratisl. 1718. p. 1104.)
mercurio dulci cum BOHNIQ alii, acidulis vero
medicamentis, ut reliqua prætermittam, cum J. J.
WALDSMIDIO in cura æque ac præservatione
fidant plurimum, res tamen omnis in ambiguo
versatur, nec imminui idcirco funera, aut majo-
rem adhibitis istis præsidiis securitatem animad-
vertere licet. Quare recte omnino rem ponderasse
videtur ὁ πάτερ **G. H. WEDELIUS**, qui examina-
tis variis, eum in finem laudatis remediis, vanis
æque ac specie blandientibus, tandem non nisi
balsamica, bezoardica, renovativa, mercurialia,
id vero est, generalia, commendat præsidia, sed
ita commendat, ut, quod addit, spem foveat,
quæ adhuc non omnibus arrident, successu tem-
poris melius decisum iri. d. præsery. variol. fin.

XI.

Quæ supersunt febrium exempla speciesque, ut
septimanæ, octanæ, & similis rariores, mihi ta-
men nuper, semel atque iterum visæ, nec non quæ
mali moris, aut compositæ, vel spuriae & mixtæ
sunt, & vel Hemitritæ aut Leipyriæ, Epialæ, aut
simili veniunt nomine minus blando, an, quoad

curam ad desiderata vel explorata plus satis, pertineant, norunt illi, qui hæc aut ista morborum genera prudenter atque sollicite unquam tractarunt. De hecticis vero & tabificis febribus, quæ & ipsæ febribus continuis, sollicite quoque tractatis magno Medicorum opprobrio succedere non raro solent, inferius sub phtisi commodior dicendi locus erit. Nunc illud solum disquisitione adhuc indigere videtur: an, quæ nonnullorum est sententia, febris à Medico nonnunquam excitari vel possit, vel debeat? Evidem **HIPPOTRATIS** L. II. Epid. clara est sententia: *Prudentis Medici est, aliquando febres accendere.* Cui A. G. CELSUS iisdem fere verbis adstipulatur: *Sed est circumspecti quoque hominis, & novare interdum, & augere morbum, & febres accendere, quia curationem ubi id, quod est, non recipit, potest recipere id, quod futurum est.* Hosque duces per omnia secutus est J. D. MAIOR d. Febre Artificiali. Et **HIPPOCRATES** quidem febres & convulsionibus & apoplexiæ & paralysii & ebrietati, & doloribus atque obstructionibus hypochondriorum, & maniæ aliisque morbis supervenientes mederi, variis in locis magna adserit fiducia. Quorum veritatem alii deinceps, v. g. H. ab HEER istud de ebrietate effatum, exemplis confirmarunt, quidam vero nonnulla vocarunt in dubium: uti C. HELWICH, *Ego sane, inquit, inter plura apoplexiæ exempla nunquam aliquem vidi per febrem ab apoplexia fuisse liberatum, licet multoties statim post insultum apoplepticum prehenderim*